
Администрация муниципального образования городской округ «Воркута» 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение   

«Детский сад № 37 «Росинка» г. Воркуты 

«Челядьöс 37 №-а видзанiн» «Росинка» школаöдзвелöдан 

муниципальнöйсьöмкуд учреждение Воркута к. 

 

 

П Р И К А З 

 

31 августа 2023г.                                                                                      № 252/01-20 

 

 

Об организации психолого-педагогического консилиума (ППк) 

в МБДОУ "Детский сад № 37" г.Воркуты 

на 2023 - 2024 учебный год 

 

В целях обеспечения эффективной работы с детьми с особенностями в воспитании, 

обучении и адаптации, в соответствии с письмом Министерства образования РФ от 

27.09.2019 № 02-18/00-642 "Об утверждении примерного Положения о психолого-

педагогическом консилиуме (ППк) образовательной организации" и Распоряжения 

Министерства образования Российской Федерации от 09 сентября 2019 г. № Р-93 «Об 

утверждении примерного Положения о психолого-педагогическом консилиуме 

образовательной организации», - 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Создать психолого-педагогический консилиум в МБДОУ "Детский сад № 37" 

г.Воркуты. 

2. Утвердить состав психолого-педагогического консилиума: 

председатель - Митрофанова Э.А. - заведующий; 

зам.председателя - Качелкинене Л.А. – старший воспитатель; 

секретарь - Колыгина Г.С. - старший воспитатель; 

педагог-психолог – Балашова И.В.; 

педагог-психолог – Шовадаева М.И.; 

учитель-логопед - Петрова А.В.; 

воспитатель - Бабушкина И.Ю.; 

воспитатель - Примак С.П.; 

медицинская сестра - Солонец Л.В.(по согласованию). 

3. Утвердить план работы психолого – педагогического консилиума (ППк) МБДОУ 

«Детский сад № 37» г. Воркуты на 2023-2024 учебный год (Приложение). 

4. Организацию работы психолого-педагогического консилиума возложить на 

заместителя председателя Качелкинене Л.А.,  старшего воспитателя; 

5. Ведение документации в соответствии с Положением вменить в обязанность члена 

ППк Шовадаевой М.И., педагогу-психологу. 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                                                                                     Э.А.Митрофанова 


		2023-11-10T10:29:41+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 37 "РОСИНКА" Г. ВОРКУТЫ




